 مدنى عام )موارد مائية وهيدروليكا( هندسة
Civil Engineering (Hydraulics and Water Resources)
Name Advanced Diploma in  Hydraulics and Water Resources
 الموارد المائية والهيدروليكا الدبلوم الهندس ي المتقدم في
 اسم البرنامج
Duration One year    مدة البرنامج  عام
Credited
hours

GEN 501
Scientific Writing
and Presentation
Skills
2 60 40 100 2 2 100 40 60 2
ومهارات الكتابة العلمية
  501عام  التقديم
GEN 502
Statistics and
Random Processes
2 60 40 100 2 2 100 40 60 2
الإحصاء والعمليات
 العشوائية
  502عام
Elective Courses    المقررات الاختيارية
CIV521 Site Investigation 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3 521مدن أبحاث الموقع
CIV522
Problematic Geo-
Materials
  522مدن التربة ذات المشاكل 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3
CIV541
Hydraulics of Open
Channels 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3
هيدروليكا القنوات
 المفتوحة
  541مدن
CIV542 Wave Mechanics 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3  542مدن الأمواج ميكانيكا
CIV543
 Principles in Soil
Hydraulics
  543مدن مبادئ هيدروليكا التربة 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3
Second Semester (12 credit hours)
 معتمدة(  12الترم الثاني )
CIV623
Advanced Site
Investigation
Techniques
3 60 40 100 2 2 100 40 60 3
تقنيات اختبارات
 الموقع المتقدمة
  623مدن
CIV641
Water Resources
Management
  641مدن إدارة الموارد المائية  3 60 40 100 2 2 100 40 60 3
CIV642 Coastal Engineering (I) 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3 ( 1هندسة السواحل) 642مدن
CIV643 Hydraulic Modeling 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3 643مدن النمذجة الهيدروليكية
CIV644 Coastal Structures 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3 644مدن المنشآت الساحلية
Tuition fees
● Tuition fees for new students are deducted upon the start of
registration.
● Tuition fees for enrolled students are deducted at the beginning

ساعات
 الامتحان
 المقرر عدد الساعات  اعمال الفصل  تحريري مجموع
 الكود
CIV621
Ground Improvement
Techniques
  621مدن تقنيات تحسين التربة 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3
CIV645
Advanced Fluid
Mechanics
3 60 40 100 2 2 100 40 60 3
ميكانيكا الموائع
 المتقدمة
  645مدن
CIV646 Advanced Hydraulics 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3  646مدن هيدروليكا متقدمة
CIV647 Dam Engineering 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3 647مدن هندسة السدود
CIV648
Computational Fluid
Dynamics
3 60 40 100 2 2 100 40 60 3

Resources Engineering
and Hydraulics
3 60 40 100 2 2 100 40 60 3
دراسات في هندسة
الموارد المائية
 والهيدروليكا
  745مدن
CIV 746
Economical Methods of
Wastewater Treatment
3 60 40 100 2 2 100 40 60 3
الطرق الاقتصادية
لمعالجة مياه الصرف
 الصحي
  746مدن
CIV751 Coastal Engineering II 3 60 40 100 2 2 100 40 60 3 ( 2هندسة السواحل) 751مدن
Ph.D. Thesis in  Civil Engineering,
(Hydraulics and Water Resources)
 مدنى )الموارد المائية والهيدروليكا(  في هندسة  رسالة دُكتوراة الفلسفة في
Code Perquisites  الكود        المتطلب السابق